[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	28.05.2019

	№
	38- р

село Гришковское
Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах Гришковского сельского поселения

Калининского района в период летнего

курортного сезона 2019 года
В целях обеспечения безопасности людей, охраны жизни, здоровья и недопущения их гибели на водных объектах Гришковского сельского поселения Калининского района в период летнего курортного сезона 2019 года и учитывая отсутствие оборудованных мест для массового купания и средств, для спасения на воде:

1. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Некрасова), руководителям ТОС, активу поселения:

1.1. Обеспечить доведение до населения правил безопасного поведения на воде, информацию о запрещенных и необорудованных местах купания, существующей ответственности взрослых за местонахождение и пребывание детей;

1.2. Организовать установку запрещающих знаков и аншлагов, в необорудованных местах и в местах возможного купания населения на водных объектах, в первую очередь детей без сопровождения взрослых.

1.3. Обеспечить постоянный мониторинг пожарной безопасности на землях в пределах сельского поселения, особенно в традиционных местах сжигания сухой растительности;

1.4. Организовать работу по информированию жителей и отдыхающих о необходимости соблюдения обязательных требований пожарной безопасности и проведения комплекса профилактических мероприятий с отдыхающими, направленных на предупреждение возникновения пожаров;

1.5. Организовать необходимый контроль за сбор и вывоз твердых бытовых отходов и мусора, особое внимание обратить на санитарное содержание мест массового отдыха и спорта, объектов придорожного сервиса, и уборки мест массового скопления людей.

2
2. Создать штаб по обеспечению безопасности людей на водных объектах, реализации  профилактических и практических мер,  направленных на безопасность людей на воде в период летнего курортного сезона 2019 года (прилагается).
2.1. Штабу по обеспечению безопасности людей на водных объектах:
1) организовать патрулирование мест возможного отдыха людей на воде, с целью контроля за обстановкой,  недопущения террористических проявлений и купания в необорудованных местах, особенно в выходные и праздничные дни.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                         В.А. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от

28.05.2019 № 38-р

Штаб

по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

реализации профилактических и практических мер, направленных

на безопасность людей на воде в Гришковском сельском поселении Калининского района в период летнего курортного сезона

2019 года
	ДАЦЕНКО

Владимир Александрович
	Глава Гришковского сельского поселения Калининского района

	НЕКРАСОВА

Татьяна Анатольевна
	Начальник общего отдела администрации Гришковского сельского поселения

Калининского района

	КУРДИЦКАЯ

Виктория Александровна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района

	ПИСАРЕВА

Лидия Николаевна
	Директор МБОУ - Гришковский сельский дом культуры Калининского района

	ШУМИЛЕНКО

Виктория Борисовна
	Заведующая МКУ «Гришковская сельская библиотека» Калининского района

	ШМУЛЬ

Сергей Иванович
	Депутат Совета Гришковского сельского поселения Калининского района

	КУЗНЕЦОВА

Валентина Николаевна
	Руководитель ТОС № 1

	ЗУБКОВ

Сергей Владимирович
	Руководитель ТОС № 2

	БУДКО

Виталий Геннадьевич
	Атаман Гришковского хуторского казачьего общества (по согласованию)

	КРИШТОПА

Наталья Витальевна
	Заместитель директора МБОУ- СОШ № 2 филиала в с. Гришковское (по согласованию)

	Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Калининскому району (по согласованию)

Начальник общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                       Т.А. Некрасова